
 
 

 

 

 

COMUNA  CEICA 
CONSILIUL LOCAL CEICA 
România,  jud.Bihor 
Ceica,Str.Principală, nr.67 
Tel.și fax 0259/324464 
www.ceica.ro 
primaria.ceica@cjbihor.ro 
comunaceica@gmail.com 
CUI-4784210 
COD POȘTAL-417155 

 

 

 

   

 

H  O  T  Ă  R  Â  R  E   

privind aprobarea încheierii protocolului de finanțare între U.A.T. Județul Bihor și U.A.T. 
comuna CEICA  în vederea implementării și derulării Programului multianual privind 

finanțarea elaborării și/sau actualizării planurilor urbanistice generale ale localităților și a 
regulamentelor locale de urbanism pentru perioada 2024-2027, conform H.G. nr. 1137/2023 

 
Consiliul Local al Comunei CEICA, întrunit în ședință ordinară. în data de 27.06.2024 
 
Tinând cont de Proiectul de hotărâre nr.40 din 26.06.2024 însoțit de referatul de aprobare 

nr.95/26.06.2024 întocmit de primarul UAT comuna Ceica,precum și Raportul de specialitate 
nr.96/26.06.2024; 
 Având în vedere:   
 Art.129, alin. (2) lit. e și alin. (9) lit. a din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind 

Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare;  
 Contractul de finanţare nr.106072/24.05.2024 M.D.L.P.A. și nr. 12243/12.06.2024 încheiat între 

U.A.T. Județul Bihor, în calitate de beneficiar intermediar și Ministerul Dezvoltării, Lucrărilor 
Publice şi Administraţiei; 

 Art.6, alin. (6) din Hotărârea Guvernului nr.1137/2023 privind aprobarea Normelor 
metodologice pentru derularea Programului multianual privind finanțarea elaborării și/sau 
actualizării planurilor urbanistice generale ale localităților și a regulamentelor locale de 
urbanism; 

 
           Avizul   Comisiei  de specialitate pentru programe de dezvoltare economico-sociala,buget-
finante,administrarea domeniului public si privat al comunei,gospodaririi comunale şi amenajarea 
teritoriului,  
 
         În temeiul prevederilor art. 139, alin. (3), lit. f) coroborat cu art. 196, alin. (1), lit. a) din Ordonanța 
de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările 
ulterioare, 
        Consiliul local al comunei Ceica, 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 
ART.1. Se aprobă încheierea Protocolului de finanțare între U.A.T. Județul Bihor și U.A.T.comuna 
Ceica  în vederea implementării și derulării Programului multianual privind finanțarea elaborării /sau 
actualizării planurilor urbanistice generale ale localităților și a regulamentelor locale de urbanism pentru 



perioada 2024-2027, potrivit Hotărârii de Guvern nr.1137/2023, conform Anexei nr. 1, parte integrantă 
din prezenta hotărâre. 
 
ART.2. Se împuternicește primarul comunei Ceica , domana Șovre Ana Livia., să semneze în numele 
UAT comuna Ceica, Protocolul de finanțare și orice alt document necesar implementării protocolului     
 
   Art.3.Prezenta hotărâre se comunica cu: 
               -Instituţia Prefectului-direcţia juridică 
               -Consiliul Județean Bihor-Instituția Arhitectului -Șef 
               -primarul comunei Ceica 
               -afişier 
              -monitorul oficial local 
                  -dosar 
 

 

 

 

 

 

                 Preşedinte de şedinţă                                              Contrasemnează                               

                                                                                             Secretar general al comunei 
                     Demian Ioan                                                     Dorel Octavian Goldea    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nr.40  din  27  iunie   2024.                                                                 Consilieri Total  – 13 
                                                                                                      Nr.consilieri prezenţi -  13 

                                                                        Hotărâre adoptată cu:13  voturi pentru 
 
 
 
 

 


